
1 

 

令和２年３月 12日 

６年生保護者 様 

大阪市立新高小学校 

校 長 廣岡 浩 

第 76 回 卒業式のご案内 
 

早春の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校

教育活動に何かとご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

本市におきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けて２月２９日～３月２２日の期間、臨

時休業中となっております。 

卒業式の実施にあたり、大阪市教育委員会からの指示事項に従いまして、参加者を卒業生・教職員・最

小限の同居するご家族の方々（下部※）にとどめ、ご来賓の皆さまの参列につきましてはご遠慮いただく

こととなりました。予行は行わず、式の進行につきましても、時間短縮による感染リスク防止対策から全般

的に簡素化して実施する予定です。諸般の事情をご拝察いただき、格段のご理解とご協力を賜りますようお

願いいたします。 

記 

１ 日 時  令和２年３月１８日（水） 10 時 00 分開式 

       卒業生登校時間は 9時 15 分～9 時 30 分 

ご家族の皆様は、9時 30 分からご入場頂き、50 分までにご着席下さい。 

２ 場 所  本校 講堂 

３ 持ち物  ２ページ参照 

４ 次 第  ３ページ参照 

５ 下校時刻 12時 00分頃 

三国中新入生物品販売は、予定通り１２：３０～１５：３０行われます。 

【お願い】 

・ 卒業生は全員マスク着用での参加【証書授与時のみ外すことは可】とします。（給食用マスクや手

作りマスクでもかまいません） 

・ 発熱等の風邪の症状で体調がすぐれない卒業生は、教育委員会からの指示により、無理をせずに

自宅で待機するようにして下さい。その際の欠席連絡につきましては、事前にもしくは、当日９時

00分までに学校へご連絡下さい。 

・ 会場の窓・扉を適宜開放し、換気いたします。卒業生・ご家族の方々共に、防寒対策をお願いし

ます。 

・ ご家族の方々もマスク着用にご協力下さい。 

・ 発熱等の風邪の症状で体調がすぐれないご家族の方々は参列をご遠慮下さい。 

・ 式場への入場の際は、手洗い・アルコール消毒（アルコール消毒液は会場入口に準備しておりま

す）をお願いします。 

※ 参列者の座席間隔をできるだけ広く確保する為、同居のご家族２名までとさせていただきます。

ただし、在校生の兄弟姉妹の参列につきましては、ご遠慮いただきますようお願いいたします。 

○ 尚、教職員もマスクを着用するとともに、防寒対策を取らせていただきます。あらかじめご了承下さい。 

  



2 

 

持ち物 

１ タイムカプセル用封筒（持ち帰っている人）および「封筒の中に

入れる思い出の品」や「８年後の自分への手紙」 

２ 防災頭巾や絵具セット、裁縫道具、道具箱などを持ち帰れる大き

きめ袋 

３ 未返却の学校図書 

４ 「二十歳を祝う会」に向けての名前と住所を記入したもの 

（任意ですが、未提出の場合は案内状が送られません） 

  



3 

 

卒業式 式次第 

 

1 開式の言葉 

2 国歌、市歌、校歌斉唱 

3 学事報告 

4 卒業証書授与 

5 学校長式辞 

6「旅立ちの日に」参列者全員で合唱 

7 閉式の言葉 

 


